veste candida. et ait Corneli ex
audita est oratio tua: et demo
sine tue commemorare sunt in con
spectu dei. **M**itte ergo in ioppen:
et accersis symonem qui cognomina
tur petrus. **H**ic hospitatur in do
mo symonis coriarij iuxta mare.
Confestum igitur nisi ad te: et tu
bene fecisti veniendo. **N**unc ergo
omnes nos in conspectu tuo assu
mus: audire omnia quecumque
tibi precepta sunt a domino. **A**peries
autem petrus os suum dixit. **I**n ve
ritate comperi. quia non est persona
cum acceptor deus: sed in omni gen
te qui timet eum et operatur iusti
tiam. acceptus est illi. **V**erbum mi
sit filius israel: annuncians pacem
per ihesum christum. **H**ic est omnium do
minus. **V**os satis quod factum est
verbum per uniuersam iudeam: in
ueniens enim a galilea post bap
tismum quod predicauit iohannes
ihesum a nazareth: quomodo uixit
eum deus spiritu sancto. et uirtute.
Qui pertransiit benefacendo
et sanando omnes oppressos a dy
abolo: quoniam deus erat cum illo. **E**t
nos testes sumus omnium que fecit
in regione iudeorum. et iherosolimam:
que occiderunt suspendentes in ligno.
Hunc deus suscitauit tertia die:
et dedit eum manifestum fieri. non
omni populo: sed testibus preordina
tis a deo. nobis qui manducauimus
et bibimus cum illo postquam resur
rexit a mortuis. **E**t precepit no
bis predicare populo et testificari:
quia ipse est qui constitutus est
a deo iudex uiuorum et mortuorum.

Hic omnes prophete testimonium
prohibent: remissionem peccatorum acci
pere per nomen eius omnes qui
credunt in eum. **A**d huc loquente
petro uerba hec: cecidit spiritus sanctus
super omnes qui audiebant uerbum.
Et obstupuerunt ex admiratione fi
deles qui uenerunt cum petro: quia
et in nationes gratia spiritus sancti
effusa est. **A**udiebant enim illos
loquentes lingue: et magnifica
tes deum. **T**unc respondit petrus.
Numquid aqua? **Q**uis prohibere
potest? ut non baptizentur hi qui
spiritum sanctum acceperunt sicut et
nos. **E**t iussit eos in nomine ihesu
christi baptizari. **T**unc rogauerunt
eum: ut maneret apud eos aliquot
Hodierunt **xii.** diebus
autem apostoli et fratres qui
erant in iudea: quoniam et
gentes receperunt uerbum dei. **C**um
ascendisset autem petrus iherosoli
mā: disceptabant aduersus illum
qui erant ex admiratione dicentes.
Quare intruisti ad uiros impurum
habentes? et manducaisti cum illis.
Inapiens autem petrus exponebat
illis ordinem dicens. **E**go eram in
ciuitate ioppe orans: et uidi in ex
cessu mentis uisionem. descendens
uas quoddam uelut lintheum mag
num. quatuor micis submitti de celo:
et uenit usque ad me. **I**n quod
intuens considerabam: et uidi
quadrupedia terre et bestias et
reptilia et uolatilia celi. **A**udiu
autem et uocem dicentem michi.
Surge petre: occide et manduca.
Dixi autem. **N**equaquam domine: quia

comune aut unū dū nūq̄m̄ itro
iuit in os meū Respondit autē
vox secundo de celo Que deus mū
dauit: tu ne comune dixeris Hoc
autē factū est per ter: et recepta
sunt rursū omnia in celū Et ecce
confestim tres viri astiterunt in
domo in qua eram: missi a cesa
rea ad me Dixit autē spūs michi
i: ut irem cū illis nichil hesitans
Venerūt autē mecū et sex fratres
isti: et ingressi sum⁹ in domū viri
Narrauit autē nobis: quomodo
vidisset angelū in domo sua stan
tem. et dicentē sibi Mitte i iopen
et accersi symonē qui cognomina
tur petrus: qui loquetur tibi ver
ba in quibus saluus eris tu et v
niuersa domus tua Cū autē ce
pisssem loqui: decedit spūs sanct⁹
sup eos. sicut et in nos in inicio
Recordatus sum autē verbi dñi:
sicut dicebat Iohānes quidē bap
tizauit aqua: vos autē baptiza
binū spiritu sancto Si ergo eandē
graciā dedit illis deus sicut et nob
qui credidim⁹ in dñm̄ ih̄m̄ xp̄m̄:
ego quis eram. ut posses phibe
deum. Hīs auditis tacuerunt:
et glorificauerūt deū dicentes
Ergo et gentibz deus penitentiā
ad vitam dedit Et illi quidem q̄
dispsi fuerant a tribulacione que
facta fuerat sub stephano. p̄ am
bulauerūt usqz ad fenicem et cy
prū et anthiochiam: nemini lo
quentes verbū nisi solis iudeis
Erant autē quidam ex eis viri cy
pri et cyrenei Qui cū introissent
anthiochiam: loquebantur ad

125
grecos annūciantes dñm̄ ih̄m̄
Et erat manus dñi cū eis: mul
tus qz numerus credentiū cōuer
sus est ad dñm̄ Puenit autem
sermo ad aures ecclesie que erat
iherosolimis sup istis: et miserūt
barnabam usqz anthiochiam
Qui cū puenisset et vidisset gra
ciam dei. gauisus est et hortaba
tur omēs pposito cordis pmanē
in dño: quia erat vir bonus et
plenus spū sancto et fide Et ap
posita est turba multa domino
Profectus est autē tharsū: ut que
reret saulū Que cū inuenisset. per
duxit anthiochiam: et anū totū
conūcati sunt in ecclesia Et docu
erunt turbam multā: ita ut cog
nominarentur primū anthiochi
e discipuli xp̄iani In hīs autē
diebz supuenerūt ab iherosolimis
p̄phete anthiochiam Et surgens
vnus ex eis nomine agabus signi
ficabat per spm̄ famem magnā
futuram in vniūso orbe terrarū:
que facta est sub claudio cesare
Discipuli autē prout quisquis ha
bebat p̄posuerunt in ministeriū
mittere. habitantibz in iudea fra
tribz Quod et fecerunt: mittētes
ad seniores p manus barnabe et
Eodem xij. Sauli.
autē tempore misit he
rodes rex manus: ut
affligeret quosdam de ecclesia
Occidit autē iacobū fratrem iohā
nis gladio Videns autē quia
placeret iudeis: apposuit appre
hendere et petrū Erant autem
dies azimorū Quem cū appre

hendisset misit in carcerem: tradens
 quatuor quaternionibus militum
 custodiendum: volens post pascha
 producere eum populo. Et petrus quidem
 seruabatur in carcere. Oratio autem
 fiebat sine intermissione ab eccle-
 sia ad deum pro eo. Cum autem pro-
 ducturus eum esset herodes: in
 ipsa nocte erat petrus dormiens in-
 ter duos milites vinctus catenis
 duabus: et custodes ante ostium custo-
 diebant carcerem. Et ecce angelus
 domini astitit: et lumen refulsit in
 habitaculo. Percussit quoque latere petri:
 exortauit eum dicens. Surge velo-
 citer. Et ceciderunt catene de ma-
 nibus eius. Dixit autem angelus ad
 eum. Percingere: et calceas te calig-
 tuas. Et fecit sic. Et dixit illi. Cir-
 cūda tibi vestimentum tuum: et sequi
 me. Et exiens sequebatur eum:
 et nesciebat quia verum est quod
 fiebat per angelum. Estimabat autem
 se visum videre. Transcuntes autem
 primam et secundam custodiam. vene-
 runt ad portam ferream. que ducit
 ad civitatem: que vltro aperta est
 eis. Et exeuntes processerunt vicum
 unum. et continuo discessit angelus
 ab eo. Et petrus ad se reuersus dixit.
 Nunc scio vere quia misit do-
 minus angelum suum: et eripuit me
 de manu herodis. et de omni ex-
 pectatione plebis iudeorum. Consi-
 derans quod venit in domum marie
 matris iohannis qui cognomina-
 tus est marcus: ubi erant multi
 congregati et orantes. Pulsante
 autem eo ostium ianue: processit
 puella ad videndum nomine rode

Et ut cognouit vocem petri. pro
 gaudio non aperuit ianuam: sed in-
 trocurrens nuntiavit stare petrum
 ante ianuam. At illi dixerunt ad
 eam. Insanus. Illa autem affirma-
 bat sic se habere. Illi autem dicebant.
 Angelus eius est. Petrus autem
 perseuerabat pulsans. Cum autem ape-
 rissent ostium. viderunt eum: et obstu-
 puerunt. Annuens autem eis ma-
 nu ut tacerent: narrauit quomodo
 dominus eduxisset eum de carcere. Dixit
 quoque. Nuntiate iacobo et fratribus her-
 et. Et egressus abiit in alium locum. Fac-
 ta autem die: erat non parua turba-
 tio inter milites quidnam de petro
 factum esset. Herodes autem cum requi-
 sisset eum et non inuenisset: inquisi-
 tione facta de custodibus iussit eos
 duci. Descendens quod a iudea in ce-
 saream: ibi commoratus est. Erat autem
 iuatus tyriis et sydoniis. At illi
 unanimiter venerunt ad eum: et per
 suaso blasto qui erat super cubicu-
 lum regis postulabant pacem: eo
 quod alerentur regiones eorum ab
 illo. Statuto autem die herodes
 vestitus veste regia. sedit pro tribu-
 nali: et conuocabatur ad eos. Po-
 pulus autem acclamabat dei voces
 et non hominis. Confestim autem
 percussit eum angelus domini. eo quod non
 dedisset honorem deo: et consumptus
 a vermibus expirauit. Verbum
 autem domini crescebat et multi-
 plicabatur. Barnabas autem et
 saulus reuersi sunt ab iherosoli-
 mis expleto ministerio: assump-
 to iohanne qui cognominatus
 est marcus. *xiij.*

Erant autē in ecclesia q̄
erat antiochie p̄phete
et doctores: in quibz bar
nabas et symeon qui vocabatur ni
ger et lucius cyrenensis et manan
qui erat herodis tetrarche collacti
neus. et saulus. **M**onstrantibz at̄
illis dño et ieiunantibz: dixit spi
ritus sanctus. Segregate michi bar
nabam et saulū: in opus ad qd̄
assumpsi eos. Tunc ieiunantes
et orantes. imponentes qz eis ma
nus: dimiserunt illos. Et ipi qui
dem nussi ab spū sancto abierunt
seleuciaam: et inde nauigauerunt
cyprū. Et cū venissent salamina:
predicabant verbū dei in synago
gis iudeorū. Habebant autē et io
hanem in ministerio. Et cū per
ambulassent vniuersā insulam
usqz ad paphū. iuenerūt quendā
virū magum pseudo p̄phetā iude
um cui nomen erat bariessū: qui
erat cū p̄consule sergio paulo viro
prudente. **H**ic accersitis barnaba
et paulo: desiderabat audire ver
bū dei. **R**esistebat autē illis ely
mas magus. sic enī interpretatur
nomen eius: querens auertere p̄
consulem a fide. **S**aulus autē qui
et paulus repletus spū scō: intū
ens in eū dixit. **O** plene omni do
lo et omni fallacia. fili dyaboli.
inimice omnis iusticie: nō desinis
subūtere vias dñi rectas. **E**t nūc
ecce manus dñi sup te: et eris cec?
nō videns solem usqz ad tempus.
Et confestim cecidit in eū caligo
et tenebre: et arauens querebat
qui ei manū daret. Tunc p̄cōsul

cū vidisset factū. credidit: ami
rans sup doctrina dñi. Et cum a
papho nauigasset paulus et q̄
cū ipso erant: venerunt pergen
pamphilię. **J**ohannes autē disce
dens ab eis: reuersus est iheroso
linam. **I**lli vero p̄transcuntes
pergen. venerunt antiochiam
p̄side: et ingressi synagogam die
sabbatorū sederunt. **P**ost lectionē
autē legis et p̄phetarū: miserunt
prinapes synagoge ad eos dicen
tes. **V**iri fratres si quis est in vob
sermo exhortationis ad plebem
dicite. **S**urgens autē paulus: et
manu silenaū indicens ait. **V**iri
israhelice: et qui timetis deū au
dite. **D**eus plebis isrl̄ elegit pa
tres nostros et plebem exaltauit
cū essent incolę in terra egypti:
et in betho excelso eduxit eos
ex ea: et per quadraginta añorū
tempus mores eorū sustinuit in
deserto. **E**t destruens gentes sep
tem in terra chanaan: sorte distri
buit eis terrā eorū. quasi post qua
dringentos et quinquaginta an
nos. **E**t post hec dedit iudices us
qz ad samuhel p̄phetam. **E**t exin
de postulauerunt regem: et de
dit illis deus saul filiū cys virū
de tribu beniamin annis qua
draginta. **E**t amoto illo. suscita
uit illis dauid regem: cui et tes
timoniū p̄hibens dixit. **I**nueni
dauid filium p̄esse virū scdm̄ cor
meū: qui faciet omēs volūtates
meas. **H**uius deus ex semine se
cundū p̄missionē eduxit isrl̄ sal
uatorem ihesū: p̄dicante iohāne

ante faciem aduentus eius baptis-
mū penitencie omni populo isrl̄.
Cū impleteret autē iohānes cursū
suū dicebat Quē me arbitramū
esse nō sum ego: sed ecce venit post
me cuius nō sum dignus calcia-
menta pedū soluere. **Qui** fratres
filij generis abraham et qui in
vobis timent deum: vobis verbū
salutis huius missum est. **Qui** eū
habitabant iherlm̄. et principes
eius. hunc ignorantes et voces p-
phetarū que per omne sabbatū
legūtur: iudicantes impleuerūt.
Et nullam causam mortis iue-
nientes in eū: peccerūt a pylato
ut interficerent eū. Cūq; consū-
massent omnia que de eo scripta
erant: deponentes eū de ligno po-
suerūt in monumento. **Deus** ve-
ro suscitauit eū a mortuis tertia
die. **Qui** visus est p̄ dies multos
hys qui simul ascenderant cū eo
de galilea in iherlm̄: qui usq; nūc
sunt testes eius ad plebem. **Et**
nos vobis annūciam⁹ eam que
ad patres nostros repromissio fac-
ta est: qm̄ hanc deus adimple-
uit filijs nostris. resuscitans ihe-
sum. sicut et in psalmo secundo
scriptū est. **Filius** meus es tu: ego
hodie genui te. **Quod** autē susci-
tauerit eū a mortuis amplius iā
nō reuersurū in corruptiōne: ita
dixit. **Quia** dabo vobis sanctū da-
uid fidelia. **Ideo** q; et alias dicit.
Non dabis sanctū tuū videre cor-
ruptiōne. **Dauid** enī in sua gene-
ratione cū administrasset volun-
tati dei: dormiuit et apposit⁹ est

ad patres suos. et vidit corrupti-
onem. **Quem** vero deus suscita-
uit: nō vidit corruptiōne. **Notū**
igitur sit vobis viri fratres: quia
per hunc vobis remissio peccatōrū
annūciatur. ab omnib; quib; non
potuistis in lege moysi iustificari.
In hoc omnis qui credit: iustifica-
tur. **Videte** ergo: ne supueniat vo-
bis qd̄ dictū est in pphetis. **Videte**
contemptores et ammiramū et disp-
dimini: quia opus operor ego
in dieb; vris: opus quod nō cre-
detis. si quis enarrauerit vobis.
Creuntib; autē illis: rogabant
ut sequenti sabbato loquerentur
sibi verba hec. **Cumq;** dimissa esset
synagoga: secuti sunt multi iude-
orū et colenāū aduenarū. paulū
et barnabam. **Qui** loquentes sua-
debant eis: ut pmanerent in gra-
tia dei. **Sequenti** vero sabbato.
pene vniūsa ciuitas conuenit
audire verbū dñi. **Videntes** autē
turbas iudei repleti sunt zelo:
et contradicebant hys que a pau-
lo dicebantur blasphemantes.
Tunc constanter paulus et bar-
nabas dixerunt. **Vobis** oportebat
primū loqui verbū dei: sed qm̄
repellit̄ illud et indignos vos
iudicatis eterne vite: ecce conuer-
timur ad gentes. **Sic** enī precepit
nobis dñs. **Posui** te in lucē gentib;:
ut sis in salutem usq; ad extremū
terre. **Audientes** autē gentes ga-
uise sunt. et glorificabant verbū
dñi: et crediderunt quotquot erāt
pordinati ad vitam eternā. **Dis-**
seminabatur autē verbū dñi p̄

vnūsam regionē. Iudei autē con-
atauerunt religiosas mulieres et
honestas et primos ciuitatis: et
exatauerunt psecutionē in paulū
et barnaban: et eiecerūt eos de
finibus suis. At illi exausto puluē
pedū in eos: venerūt pconū. Dis-
cipuli quoq; replebantur gaudio
et spiritu sancto. *xiii.*

Actū est autē in pconio
ut simul introuent sy-
nagogam iudeorū et lo-
querentur: ita ut crederet iudeorū
et grecorū copiosa multitudo. Et
vero increduli fuerunt iudei: sus-
citauerūt et ad iracundiam cona-
tuerūt animas gentiū adūsus
fratres. Multo igitur tempore de-
morati sunt fiducialiter agentes
in dño: testimoniū phibente ver-
bo gracie sue. dante signa et pdi-
gia fieri per manus eorū. Diuisa
est autē multitudo ciuitatis: et
quidā quidem erant cū iudeis:
quidam vero cū aplis. Cū autē
factus esset impetus gentiliū et
iudeorū cū principib; suis. ut con-
tumelios afficerent et lapidarent
eos: intelligentes confugerunt ad
ciuitates lyconie lystram et der-
ben. et vnūsam in circuitu regio-
nem: et ibi euangelizantes erant.
Et quidam vir listris infirmus pe-
dibus sedebat claudus ex utero ma-
tris sue: qui nūq̄m ambulauerat.
Hic audiuit paulū loquentē. Et
intuitus eum. et videns quia ha-
beret fidem ut saluus fieret: dixit
magna voce. Surge sup pedes tu-
os rectus. Et exiuit: et ambula-

uit. Turbe autē cū vidissent qd̄
fecerat paulus: leuauerunt vocē
suam lycia dūce dicentes. Dū si-
miles facti homib; descenderunt
ad nos. Et vocabant barnaban
iouem: paulū vero mercuriū:
quoniā ipse erat dux verbi. Sa-
cerdos quoq; iouis qui erat ante
ciuitatem tauros et coronas āte
ferens ad ianuas: cū populis vo-
lebat sacrificare. Quod ubi au-
dierunt apostoli barnabas et
paulus: consassis tunias suis
exilierunt in turbas. clamantes
et dicentes. Viri quid hec facitis?
Et nos mortales sum? similes
vobis homines: annūciantes
vobis ab hys vniuersis conuerti ad
deū viuū. qui fecit celū et terram
et mare et omnia que in eis sūt:
qui in pteritis generationib; di-
misit omnes gentes ingredi in
vias suas. Et quidē nō sine testi-
monio semetipm̄ reliquit benefa-
ciens: de celo dans pluuias et tē-
pora fructifera: implens cibo et
leticia corda v̄ra. Et hec dicētes:
vix sedauerūt turbas ne sibi imo-
larent. Supuenerūt autē quidā
ab anthiochna et pconio iudei:
et psuasus turbis lapidantes q̄
paulū traxerunt extra ciuitatē.
estimantes eū mortuū esse. Circū-
dantib; autē eū discipulis surgēs
intrauit ciuitatē: et postera die
pfectus est cū barnaba ī derben.
Cūq; euangelizasset ciuitati illi
et docuissent multos: reuēsi sunt
lystram. et pconū et anthiochnā.
confirmantes animas discipulorū.

exhortantes quod ut permanerent in fide: et quoniam per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum dei. Et cum constituissent illis per singulas ecclesias presbiteros et orassent cum ieiunacionibus: commendauerunt eos domino in quem crediderunt. Transeuntes quoque per sidam venerunt in pamphiliam. Et loquentes in populum verbum domini descenderunt in antiochiam: et inde nauigauerunt antiochi- am: unde erant traditi gratiae de- i. in opus quod compleuerunt. Cum autem venissent et congregas- sent ecclesiam: retulerunt quanta fecisset deus cum illis. quia aperu- issent gentibus ostium fidei. **Notati** sunt autem tempus non modicum cum discipulis. **xv.**

Et quidam descendentes de iudea docebant fra- tres: quia nisi circumci- damini secundum morem moysi. non potestis salui fieri. facta autem sedicione non minima paulo et barnabe aduersum illos: statue- runt ut ascenderent paulus et barnabas et quidam alij ex alijs ad apostolos et presbiteros in iherosolimam. super hac questione. Illi igitur deducti ab ecclesia. pertran- sibant phenicem et samariam narrantes conuersacionem gentium: et faciebant gaudium magnum om- nibus fratribus. Cum autem venisset iherosolimam: suscepti sunt ab ec- clesia et ab apostolis et a senio- ribus. annunciantes quanta deus fecisset cum illis. Surrexerunt autem

quidam de heresi phariseorum qui crediderunt: dicentes quia oportet circumcidi eos. parere quoque seruare legem moysi. Conuenerunt quoque apostoli et seniores videre de verbo hoc. Cum autem magna con- quisicio fieret: surgens petrus dixit ad eos. Viri fratres vos satis: quoniam ab antiquis diebus in vobis elegit deus per os meum audire gentes verbum euangelij et credere. Et qui nouit corda deus. testimo- nium perhibuit dans illis spiritum sanctum sicut et vobis: et nichil discreuit inter nos et illos: fide purificans corda eorum. Nunc ergo quid tenta- tis imponere iugum super ceruicem discipulorum: quod neque nos neque patres nostri portare potuimus? Sed per gratiam domini ihesu credimus saluari: quemadmodum et illi. Tacuit autem omnis multitudo: et audie- bant barnaban et paulum narra- tes quanta fecisset deus signa et prodigia in gentibus per eos. Et postquam tacuerunt: respondit iacobus dicens. Viri fratres audite me. Symon narrauit quemadmodum pri- mum deus visitauit sumere ex gen- tibus populum nomini suo: et huic concordant verba prophetarum sicut scriptum est. Post haec reuertar et e- dificabo tabernaculum dauid quod de- cidit. et diruta eius reedificabo et erigam illud: ut requirant ce- teri hominum dominum. et omnes gen- tes super quas inuocatum est nomen meum. dicit dominus faciens haec. Notum a seculo est domino opus suum. **Proter** quod ego iudico non inquietari